

Detmoldas volejbolisti izcīna Brachtas DV kausu

Pēc vairākkārtīgas atlikšanas 11. maijā Augustdorfā beidzot notika Brachtas Daugavas Vanagu ceļojošā kausa izcīņa volejbolā, kas izvērtās par lielāko Vācijas latviešu sporta notikumu šajā gadā. Sešu dalībnieču vienību — Reinzemes sastādītās, Brachtas II, Detmolda, Augustdorfas, Minsteres un Bad Oinhausenas parādi, pāri par 400 skatītājiem klātesot, pieņēma LCK Vācijā un DV centrālās valdes priekšsēdis plkv. V. Janums, uzrunā uzsverot, ka sportā izšķirējs nav spēks, bet gan māka un gars. Pašas sacensības priekšzīmīgi bija noorganizējis B. Rubess ar saviem palīgiem.

Spēlējot pēc 2 zaudējumu sistēmas, pirmā spēlē Augustdorfa samērā viegli pieveica Minsteres studentus ar 15—10, 15—8. Turnīra turpinājumā Oinhausenā pārspēja Brachtu II ar 15—7, 16—4. Reinzemes sastādītā pārliecinoši pieveica kausa aizstāvlus Augustdorfu ar 15—4, 15—5, bet turnīra skaistākajā cīņā Detmolda pēc intrigējošas spēkošanās uzvarēja Oinhausenu ar 15—13, 12—15, 15—13. Pirmā no turnīra pēc 8—15, 16—14, 8—15 zaudējuma pret Minsteri izstājās Brachtas II vienība, kurā spēlēja Bērziņš, Šulmeisters, Lapiņš, Sprogis, Bāliņš, Stepanovs un Varevics. Tad skatītāju simti piedzīvoja turnīra pirmo pārsteigumu: Augustdorfas jaunieši ar 15—11 15—7 pārspēja Oinhausenu, kas arī no tālākām sacensībām izstājās. Oinhausenas vienībā debitēja Toms, Feifs, Pičs, Erlichs, Zviqullis un Leimanis. Pēc tam augustdorfieši samērā garlaicīgā spēlē no turnīra „izsita” Minsteri (Paliņš, Zaķis, Runnis, Vilciņš, Vaneks un Ristivs), uzvarot ar 17—15, 15—6. Piezīmējams, ka minsteriešu sešniekā spēlēja 2 nelatvieši.

Sākoties izšķirējam cīņām, Reinzemes sastādītā zaudēja Detmoldai ar 15—12, 5—15, 7—15 un drīz pēc tam arī Augustdorfai ar 3—15, 15—8, 7—15. Reizē ar to arī Reinzemes sastādītā vienība, kurā spēlēja Mastiņš, Paeglis, Sprīže, Cēlējs, Auželis, Palēps un Jatulis, no turnīra izstājās un apmierinājās ar 3. vietu. Fināla sacensībā Detmolda tikai ar lielām grūtībām, pateicoties augumu priekšrocībām un pretinieka nogurumam, pārspēja Augustdorfas virknējumu ar 15—11, 11—15, 15—9, tā izcīnot Brachtas DV kausu. Uzvarētāju vienībā bija Šēnbergs, Udris, Birka, Bergmanis, Balodis, Auziņš un Ziedonis. Turnīra lielākais pārsteigums to-

nēr bija Augustdorfas vienība, kurā galvenokārt debitēja ģimnazisti: Erglis, Stūrlītis, Šmits, Bogdanovs, Alksnis un Alainis. Pēdējam tikai 14 gadu. Šī jauniešu vienība izcēlās ar savu sīkstumu un cīņas gribu, un tās izcīnītā 2. vieta atzīstama par peļņu.

Trīs pirmo vietu guvēji saņēma jaunā mākslinieka R. Janīša darinātus diplomus, bet katras vienības kapteinim Augustdorfas latviešu ģimnazijas audzēknes pasniedza pavasara ziedus. Augustdorfieši no savas noņemnes par skaisto spēles veidu saņēma pārsteiguma balvu — jaunu volejbola bumbu un tīklu.

R. E.